



Iscrizione Albo Autotrasportatori conto terzi
BN/6952209/S del 11.04.2008
Iscrizione Albo Nazionale Gestori Ambientali
Sezione Regionale Campania
NA03905 del 12.08.2013
REN: M00085778 del 23.01.2013

QUESITI

INERENTI IL BANDO DI GARA A PROCEDURA APERTA PER L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI MANUTENZIONE ORDINARIA E STRAORDINARIA E DI RIPARAZIONE DEGLI AUTOMEZZI DELLA A.S.I.A. BENEVENTO S.P.A. CON IL SUPPORTO DI UNA OFFICINA MOBILE

OUESITO nº 1

Buongiorno,

CON RIFERIMENTO ALLA GARA A PROCEDURA APERTA PER IL SERVIZIO DI MANUTENZIONE, VOLEVAMO CHIARIMENTI SULLA VOCE INSERITA NEL BANDO DI GARA DI CUI ALLA SEZ. II . 1.4 RIGUARDANTE LE CARPENTERIE, ALLESTIMENTI E TELAI,

VOLEVAMO SAPERE A COSA TECNICAMENTE SI RIFERISCONO QUESTE TRE VOCI.

RISPOSTA

Per "carpenterie, allestimenti e telai" si intende la fornitura di ricambistica inerente non solo i motori ma anche gli autotelai degli autoveicoli in dotazione all'Azienda, compresi anche eventuali interventi manutentivi, quali saldature, riproduzione di parti metalliche e/o in acciaio, risagomature, etc...

Si precisa che sono esclusi dai servizi a rendersi tutti gli interventi sulle attrezzature di compattazione installate sugli autoveicoli nonché su tutti gli allestimenti speciali per il trasporto specifico dei rifiuti.

QUESITO nº 2

In merito alla gara per l'appalto di manutenzione degli automezzi della Asia Benevento spa, la sottoscritta formula i sequenti chiarimenti:

- 1) Nel Disciplinare di Gara rispetto ai criteri di aggiudicazione punto 18.1 criteri di valutazione dell'offerta tecnica- nella tabella dei criteri discrezionali al punto A3 (Presa in carico e riconsegna degli automezzi) si ci riferisce alla presa e riconsegna presso la ns. officina oppure presso la vostra sede operativa?;
- 2) Nei modelli da voi predisposti per l'offerta economica si chiede di allegare il Capitolato d'appalto alla documentazione amministrativa ma quanto richiesto non viene menzionato nel Disciplinare di Gara al punto 15 documentazione amministrativa; va allegato o meno alla documentazione amministrativa?





3) Al punto 17 del Disciplinare vengono richiesti :

Direzione Generale

- Alla lettera A : nonché oneri per la sicurezza dovuti a rischi da interferenze,
- Stima dei costi per la manodopera.

Il modulo da voi predisposto per l'offerta economica, non contiene questi campi da compilare ma, visto che è un modulo da usare PREFERIBILMENTE, si chiede se si può allegare allo stesso un altro modulo con l'indicazione di quanto da voi richiesto. In attesa si porgono cordiali saluti.

RISPOSTA

- All'art. 18.1 del Disciplinare di Gara, Tabella dei criteri discrezionali (D), quantitativi (Q) e tabellari (T) di valutazione dell'offerta tecnica, punto A3 "Presa in carico e riconsegna automezzi" deve intendersi la disponibilità al ritiro dell'automezzo da riparare – eseguito a cura dell'officina incaricata - presso la sede operativa di ASIA Benevento S.p.A. e la riconsegna ad avvenuta riparazione – sempre a cura dell'officina incaricata - presso la medesima sede.
- 2) Il Disciplinare di Gara all'art 15 erroneamente non menziona l'obbligo di allegazione del Capitolato di Gara debitamente sottoscritto dalla Ditta concorrente nel plico contenente la documentazione amministrativa. Il Capitolato di Gara, quindi, già predisposto per la sottoscrizione, deve essere timbrato e sottoscritto dalla Ditta concorrente ed inserito nella Busta "A" Documentazione Amministrativa.
- 3) L'indicazione degli oneri per la sicurezza dovuti a rischi da interferenza e la stima dei costi per la manodopera richiesti all'art. 17 del Disciplinare di Gara ma non inclusi come campi da compilare nel "Modello di offerta economica" possono essere indicati in documento a parte da allegare comunque al modello di offerta.

QUESITO n° 3

sono (*omissis*) interessata a partecipare alla "Gara a procedura aperta per l'Appalto di Manutenzione Ordinaria e Straordinaria e di riparazione degli automezzi dell'A.S.I.A Benevento Spa".

Avrei bisogno di un chiarimento:

All'art. 17 del disciplinare di gara (Contenuto della Busta C – Offerta Economica), quando si parla dei Listini, è scritti che gli stessi dovranno essere inseriti in formato cartaceo, oppure su supporto





Iscrizione Albo Autotrasportatori conto terzi
BN/6952209/S del 11.04.2008
Iscrizione Albo Nazionale Gestori Ambientali
Sezione Regionale Campania
NA03905 del 12.08.2013
REN: M00085778 del 23.01.2013

informatico "corredati da apposita dichiarazione di trasmissione di listino ufficiale della casa costruttrice di riferimento del lotto, in vigore al 31/01/2018".

La nostra azienda purtroppo non è, al momento, in possesso di nessuno dei due listini, infatti da qualche anno l'Iveco ha eliminato i listini in formato cartaceo e dotato dei Supporti informatici Ufficiali solo le Officine autorizzate. Tutti gli altri autoriparatori (come l'azienda da me rappresentata), deve far ricorso alle banche dati. Nel nostro caso siamo abbonati ad info ricambi 2.0 che settimanalmente ci aggiorna telematicamente tutti i listini (allego fattura).

Da tale banca dati siamo riusciti ad estrapolare i listini 2018, ma ci è impossibile corredarla di lettera di trasmissione della Iveco.

Detto ciò, vorremmo sapere se e come è possibile ovviare a questa mancanza.

Restiamo in attesa di Un Vs. celere riscontro.

Cordiali Saluti

RISPOSTA

La richiesta di presentare listini "ufficiali" inerenti la ricambistica forniti e validati dalle Case costruttrici è – evidentemente – finalizzato ad avere uno strumento di comparazione dei prezzi offerti univoco e non soggetto ad alcuna discrezionalità.

Pertanto la mancanza di un listino ufficiale, fornito anche su supporto informatico, ma certificato dall'Azienda costruttrice, nel caso specifico IVECO, non è sanabile e rappresenta motivo di esclusione dalla procedura.

Teniamo, inoltre, a segnalare che in analoga procedura ad evidenza pubblica, esperita nel decorso mese di marzo, finalizzata alla fornitura di ricambistica, tutte le Ditte partecipanti sono state in grado di allegare all'offerta i listini delle Case costruttrici validati dalle medesime, e tanto a prescindere dall'essere o meno ricambisti ufficiali dell'inerente marchio.

INTEGRAZIONE ALLA RISPOSTA AL QUESITO nº 3

L'articolo 17 del Disciplinare di Gara stabilisce che l'offerta economica deve essere corredata dal "... listino ufficiale della casa costruttrice di riferimento del lotto, in vigore al 31 gennaio 2018. Per i lotti nr. 4 e nr. 5, il concorrente presenterà due listini, in quanto nei suddetti lotti sono raggruppati mezzi di due casi costruttrici differenti".

Inoltre, "La presentazione dei suddetti listini è ammessa anche su supporto informatico (cd-rom, dvd, ecc). In tal caso, il supporto digitale dovrà essere corredato da apposita dichiarazione di trasmissione di listino ufficiale della casa costruttrice di riferimento del lotto, in vigore al 31





Iscrizione Albo Autotrasportatori conto terzi
BN/6952209/S del 11.04.2008
Iscrizione Albo Nazionale Gestori Ambientali
Sezione Regionale Campania
NA03905 del 12.08.2013
REN: M00085778 del 23.01.2013

gennaio 2018. La dichiarazione di trasmissione deve riportare timbro e firma del sottoscrittore dell'offerta economica."

Si ribadisce quanto già evidenziato nel corpo della precedente risposta in ordine alla necessità che i listini siano esclusivamente quelli "ufficiali" delle case costruttrici e non quelli provenienti da altre fonti e/o banche dati, anche se qualificate; si ribadisce, altresì, che la mancata presentazione dei detti listini "ufficiali" comporterà l'esclusione del concorrente dalla procedura di valutazione, come esplicitamente riportato al primo capoverso del precitato art. 17 del Disciplinare di Gara.

Si precisa che la certificazione dell'autenticità del listino presentato può essere anche attestata dal concorrente medesimo mediante autocertificazione resa nei modi e nelle forme previste dagli artt. 46 e 47 del D.P.R. n° 445/2000: risulta evidente che, in tal caso, il concorrente assume la piena responsabilità di quanto dischiarato.

Il Responsabile del Procedimento

F.to Dott. Massimo Romito